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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę o wprowadzeniu Świeckiej Karty 
Seniora. Dzięki temu jej posiadacze będą mogli skorzystać z licznych zniżek. 

Pomysłodawcą powstania karty jest Krzysztof Kułakowski, zastępca burmistrza Świecia.
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- Chcemy, aby seniorzy, dzięki zniżkom, mogli w jak największym stopniu korzystać z kina, 
basenu i imprez kulturalnych. Ale nie tylko, bo partnerami karty, oprócz jednostek 
organizacyjnych gminy, takich jak OKSiR czy Park Wodny, będą również prywatne firmy – 
wyjaśnia wiceburmistrz.

Gmina zamierza pozyskać do współpracy firmy usługowe, sklepy, lokale gastronomiczne, 
kluby fitness, prywatne gabinety lekarskie. W zamian za zniżki na towary i usługi firmy, które 
włączą się do akcji, będą wymieniane na specjalnej podstronie w gminnym serwisie 
www.swiecie.eu oraz w lokalnych mediach. Przy okazji zyskają więc bezpłatną promocję.  

Ogólnopolska czy lokalna?



Podczas marcowej sesji Rady Miejskiej część radnych proponowała, aby Świecie, zamiast 
tworzyć własną, przyłączyło się do ogólnopolskiej karty seniora. Argumentowano, że dzięki 
temu starsze osoby z naszej gminy zyskają zniżki w kilkuset punktach w całym kraju. 
Ostatecznie jednak przyjęto jednogłośnie uchwałę w wersji zaproponowanej przez 
burmistrza. 

- Nic nie stoi na przeszkodzie, aby nasi seniorzy należeli do obydwu programów. Poza tym 
zależało nam, aby z ulg skorzystało jak najwięcej osób. Sadzę, że więcej seniorów skorzysta 
na tym, że dostanie zniżkę u miejscowego fryzjera, w sklepie lub u lekarza, niż na tym, że 
otrzyma rabat na pobyt w ośrodku rekreacyjnym w górach czy u optyka we Włocławku – 
przekonuje Krzysztof Kułakowski.

Do ogólnopolskiej karty nie należy ani jedna firma ze Świecia. W sąsiednich miastach ma ona 
tylko 5 punktów w Bydgoszczy (dwa badania słuchu, kawiarnię, biuro podróży i szkołę tańca) 
oraz po jednym w Chełmnie, Grudziądzu i Toruniu (badanie słuchu). Niemal wszystkie 
wymienione miasta wprowadziły natomiast lokalne karty seniora.

Wszyscy zyskają

- Dla przeciętnego emeryta możliwość zaoszczędzenia kilkudziesięciu złotych miesięcznie, 
dzięki ulgom w różnych firmach i instytucjach w Świeciu i okolicy, to spora suma. Natomiast 
partnerzy programu zyskają w ten sposób stałych klientów. Wszyscy na tym skorzystają – 
argumentuje zastępca burmistrza.

Gmina ogłosi w kwietniu konkurs dla mieszkańców na wzór karty. Na autora zwycięskiego 
projektu czeka nagroda finansowa. 

O Świecką Kartę Seniora może starać się każdy mieszkaniec gminy od 65. roku życia (w 
sumie jest ich 1,8 tys.). Od 18 kwietnia w Wydziale Polityki Społecznej (w biurze w holu 
Urzędu Miejskiego) będzie można pobrać odpowiedni wniosek. Wystarczy go wypełnić, aby w 
ciągu 30 dni otrzymać bezpłatnie kartę seniora, przypominającą wyglądem kartę do 
bankomatu. Jeśli ktoś nie będzie mógł złożyć wniosku lub odebrać karty osobiście, może o to 
poprosić członka rodziny lub opiekuna. Trzeba tylko wypisać upoważnienie. 

Uroczyste wręczenie

Świecka Karta Seniora zacznie obowiązywać od 1 czerwca. 

- Osoby, które wypełnią wnioski między 18 kwietnia a 5 maja, zaprosimy na uroczyste 
wręczenie kart. Chcemy z burmistrzem uhonorować w ten sposób tych, którzy jako pierwsi 
zdecydują się na udział w programie. Na uroczystość zaprosimy również partnerów, którzy 
podpiszą z gminą porozumienie o współpracy. Już teraz zapraszam do kontaktu firmy i 
instytucje – zachęca Krzysztof Kułakowski.



Kontakt z wiceburmistrzem (od 6 kwietnia):
tel.: 52 33 32 327
e-mail: kulakowski [at] swiecie.eu
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